## Lectura arboris consanguinitatis

**C**irca lecturam arboris: diuersis olim diuersum modum tenentibus: Joā de deo hīspanus: post illos lecturis ipsi arboris nouū modū assumens: p̄ suas metricas reglas: ipsius intellectū n̄sus fuit: aperire: sed p̄pter multitudinē regularū: et versū obſcuritatez: aliquib⁹ notū ignotū: alijs ignotum ignotū reddidit. Attēdes igit̄ ego Jo. an. inter decretoꝝ doctores minim⁹ et indign⁹. inuentioz arboris ex eo fuisse: vt habentib⁹ materiā consanguinitatis et affinitatis ignotam: nota: et h̄ntib⁹ notā: ex oculoꝝ inspectione notissima fieret: antiquoꝝ scripta reuolut: et put expedire credidi compilauī. Primo querēs ad vtrāq; arborē: ad qd fuerit inuentio arboris necessaria: Secdo an sit autētica. Tertio ad qd i volumie decretaliū repetita: q̄ olim fuerat i decret. P̄ die q̄stiois ex sup̄ dicit̄ p̄z solutio. p̄batio enī ad oculū: alias vicit: isti. d̄ gradū. S̄ agnatiois. xxvij. q. j. nec aliq. Ex ostētionē enī facti: quedā meli⁹ p̄cipiunt q̄ elocutione. d̄ dona. apostolice. h̄. fi. Hinc ē q̄ agrorum mensio subijct̄ oculis. xvj. q. iij. Inter. de prescrip. qz indicante. L. fini regū. l. iij. Uētris inspectio: an mlr sit pregnās. ff. d̄ ven. inspi. l. j. in prin. Locoꝝ pudicitie inuestigatio: an mulier sit virgo. de p̄ba. p̄posuisti. an arta: d̄ frī. et male. fraternitatis. v̄ alr̄ impedita: eo. ti. ex lris. Iniurie an sit atroꝝ estimatio. ff. de fer. l. ij. et lre papales an sint vere v̄ false. de cri. fal. licet. Ad fm̄ dic. q̄ arbor autētica est: qd̄ p̄z ex canonibus Isidori et Alexandri. xxxv. q. v. c. j. ij. et vlti. Ad tertiū dic. q̄ in decretis de consanguinitate et affinitate tractat̄: vtile fuit ibi arborē ponere: et qz in decretalib⁹ ē idē tractatus: et i hoc volumie vtile fuit repeti. ex eo maxime: qz nemini venit i dubiū: id satis esse validum satisq; famosum: qd̄ repetita lectio probat. L. de emen. iusti. co. l. vna. Itēz ex eo quia antiqui canones circa materiā illā multū fuerunt correcti: vnde expediēs fuit fm̄ statū noꝝuorum iniurū antiquam arborē decidere.

**D**einde ad arborē consanguinitat̄ sp̄aliē descendam⁹. Et p̄io querit̄ qd̄ sit consanguinitas et vnde dicat̄: quid linea: quid gradus. Secdo querit̄ quod arbor formet̄. et quare sic formet̄: et qre sic punctet̄: et interferem⁹ reglas p̄ quas cognoscunt̄ gradus. Demū ponem⁹ quedam notanda: et quasdā qōnes. Ad primū dico. q̄ Consanguinitas ē attinētis p̄sonaz ex eo p̄ueniens: qz vna descendit ab altera: vel ambe ab eadem. Vel est vinculū p̄sonaz ab eodē sitipite descendentiū: carnali p̄pagatiōe p̄tractū:

quod satis est idē. dicit̄ aut̄ consanguinitas quā si sanguinis vnitas: a cō. et sanguine: qz de cōmuni sanguine descendūt. Et quo ad p̄batio nem cōiugij: nō distinguo an tales sanguinel sint p̄ducti ex vrozio coitu: vel ex fornicatio: quod est expressū de p̄ba. p̄tuas. **L**inea vero est collectio p̄sonaz ab eodem sitipite descendentiū: gradus p̄tinēs: et numeros distinguēs. Et est triplex linea. s. graduū descendentiū. ascendentiū. et collateralū: vt. j. patebit. et. ff. d̄ gradū. l. j. et. l. iurisconsult⁹. Gradus est h̄itudo distantiū p̄sonaz: qua cognoscit̄ quota agnationis vel cognatiōis distantia: due p̄sonē in se drūt. et dicunt̄ grad⁹ ad similitudinē graduū scolarū v̄ locoꝝ p̄cliuū: vt ita gradimur de p̄t moim̄ primū. ff. de gradib⁹. l. i. iurisconsult⁹. S. gradus. **F**ormat̄ aut̄ sic arbor. primo videt̄ cellulas ascendentiū: secdo descendentiū: demū collateralū. Ascende sup̄ cellulas vacuā: que remansit id vacua qz nō potuit nomē p̄p̄riū habere: cū alie cellule: exceptis his que p̄ genitum notant̄ sumant nomen ab ipsa. Quō enī possem⁹ illā cellulā notare: quē dicim⁹ filiū patris: fratrem fr̄is patrē filij. et sic de singlis: et eā alij vocāt̄ Joachim: alij p̄theū: alij trunchuz. Nos at̄ a noīe ibidelli nr̄i vocem⁹ eā pertritiū. Et scire debes q̄ cōpetēt̄ ille cellule medie ascendentiū et descendentiū: diuiderent̄ directē p̄ medium: vt a latere dextro illaz cellululaz: ponentur nomina marū: vt abauus. pauus. et. a latere sinistro nomina muliez. vt abauia. pauia: et. quia positi a latere dextro descendunt a maribus: et conuerso. Supra cellulam vacuam est cellula hec cōtinens. pater. mater: et supra. vnū punctū rubeū: et infra. vnū nigrū. Supra illaz est cellula. au. auia: p̄tinens duo puncta rubea: et duo nigra. Supra illā ē cellula pauus. pauia. h̄is tria p̄cta rubea. et tria nigra. Snpra illā est cellula abauus abauia. habens. iij. rubea. et. iij. nigra. Descendēdo sub cellula vacua. h̄is filiū. filiā: et h̄z vnū punctū rubeū. et vnū nigrū. Sub illa h̄is nepotem. et neptem. et duo p̄cta rubea. et duo nigra. Sub illa p̄nepotem. et p̄neptē: et tria puncta rubea et tria nigra. Sub illa abnepotē et abneptem: et quattuor puncta rubea. et quattuor nigra.

**A**ntēq̄ ad collatorales transeam⁹ scire debes q̄ punctoꝝ numeratio. ē nūeratio graduū habito respectū ad cellulā vacuā: et puncta rubea: denotāt̄ cōputationem fm̄ ius canonicū. puncta nigra fm̄ ius ciuile et. P̄notit̄ aut̄ cōputatio canonica i supiori pte cellulaz: ciuilibis vero in inferiori: vt def̄ intelligi excellentia iuris cano: ad ciuile. et maxime quo ad hūc casū quo instrumur in m̄imonijs: que licite p̄tra